
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   46   del   19-04-13

PROGETTO CAMPIDANU BILINGU - INDICAZIONE DEL TOPONIMO 
IN LINGUA SARDA DI ALCUNE STRADE E PIAZZE DEL CENTRO 
ABITATO.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilatredici il giorno diciannove del mese di aprile, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 08:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

AGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

AMANCA BARBARA ASSESSORE

PPUSCEDDU ANGELO ANTONIO ASSESSORE

Totale presenti n.  4 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Efisio Farris

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che: 
 

- il Comune di Decimomannu in Associazione con i comuni di Assemini(capofila), Elmas, 
Nuraminis, Samatzai e San Sperate partecipa alle attività del progetto “Campidanu bilingu” 
annualità 2008, finanziato dai fondi previsti dalla L. 482/99 e affidato all’Associazione “Sa 
Bèrtula Antiga”; 

- il suddetto progetto prevedeva un intervento sulla toponomastica comprendente tra l’altro 
l’apposizione delle targhe per alcune strade e piazze tra quelle storicamente attestate; 

 
Ritenuto individuare le seguenti strade e piazze per l’indicazione dei nuovi toponimi indicanti il 
nome in sardo delle stesse assieme a quello in italiano, che saranno riportati su targhe in 
ceramiche da affiggere nei siti interessati: 
Via Santa Greca – Bia Sant’Arega 
Via delle Aie – Bia de is Argiolas 
Via San Sperate – Bia Santu Sparau 
Piazza Parrocchia – Pratza e Cresia 
Piazza Balli – Pratza e ballus  
 
Vista la legge 23 giugno 1927 n. 1188 recante norme in materia di Toponomastica stradale e 
monumenti e personaggi contemporanei; 
 
Visto il R.D.L. 10 maggio 1923 n. 1158 convertito in legge 17 aprile 1925 n. 473; 
 
Richiamato l’art. 41 del D.P.R. 30 maggio 1989 n. 223 “Nuovo regolamento anagrafico”; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore 
Amministrativo; 
 
Ritenuto non acquisire il parere di regolarità contabile poiché il presente atto non comporta oneri a 
carico del bilancio comunale; 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di individuare le seguenti strade e piazze per l’indicazione dei nuovi toponimi indicanti il nome in 
sardo delle stesse assieme a quello in italiano, che saranno riportati su targhe in ceramiche da 
affiggere nei siti interessati, secondo quanto stabilito dal progetto “Campidanu bilingu 2”, tramite 
l’Associazione “Sa Bèrtula Antiga” titolare del suddetto progetto: 
Via Santa Greca – Bia Sant’Arega 
Via delle Aie – Bia de is Argiolas 
Via San Sperate – Bia Santu Sparau 
Piazza Parrocchia – Pratza e Cresia 
Piazza Balli – Pratza e ballus  
 
Di trasmettere, ai sensi dell’art. 1 della legge 23 giugno 1927 n. 1188, la presente deliberazione 
alla Prefettura di Cagliari. 
 
  
Con separata votazione unanime 
 

DELIBERA 
 



Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000. 
 
 
 



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  19/04/2013

F.to Donatella Garau

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Deliberazione della Giunta n. 46 del 19/04/2013



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Luigi Porceddu

IL SINDACO

F.to  Efisio Farris

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 22/04/2013 al 06/05/2013 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Efisio Farris

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal 22/04/2013

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Efisio Farris

IL SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione della Giunta n. 46 del 19/04/2013


